MOSCOVITAE, auctoribus Joanne & Theodoro de Bry.

As, Bokt, Vide, Glahol, Dobre, Iest, Selo, Ziemia, I, Y, Ic, Karo, Liude, Misliti, Nas, On, Pokoi, Rezi, Szlovo, Tuverdo, Vx, Phet, Her, Or, Cha, Cza, Taa, Scha.

LITTERARUM SIGNIFICATIO,

ET ETYMON.

A Aleph, quasi Alaph, id est Princeps, Hebraeis dicta, inquit Bellarminus: nollet in Grammatica Hebraea. Cur autem princeps? Quia prima nascentium vox, ut Julius Scaliger. Angelus Caninius Anglensis, in Insitut. ling. Syriacae, s. b. Bovem interpretatur, ita etiam Josephus Scaliger in Eusebii Notis. Bovem autem animalium principem aestimabant, ob utilitatem. Graeci ἀλεφα vocant, quod Tyrus bovem significat, inquit Plutarchus in Symphon. Quia bos Cadmo occurrit, dum urbem in Beotia condere vellet; ideoque Alpha omnibus literis praere voluit. Accedit Plutarcho Hefychius, Ἄλεφα, βοῶν ἀρχὴν.

B Beth, id est domus, ab imitatione. Chaevalerus Caninius, Bellarminus. Graeci βῆτα; Latini priore tantum syllaba, Be. Hinc Ansonius:

Dividuum Betas monosyllabon Italicum B. Sunt qui ejus sonum ab ovium balatu docent acceptum, unde Cratini verius est in dionysia, βῆτα βοῦν.

Solidus tanquam ovium, ut de dicens ambula.

G Gimel, quasi Gamal, id est Camelus, a gibbo, inquit Chaevalerus Caninius, Bellarminus. Graeci γάμμα γὰρ ἐστὶν ἄνω, a metendo, quod similis fit falcis. Latini Gc, apud quos nova haec littera, Sp. Caribili commentis; ante enim pro ea utebantur C, ut Cajus, Cnejus, pro Gajo, Gnejo. Ansonius:

Prævaluit postquam Gamme vicefuncta prius C.

Nec alia fuit opus mutatione, quam rectum pedunculum adjicere homicyclo G, quae figura Graecis pridem nota, non quidem inter litteras, sed inter numerorum formas, auctore Mario Pictorino; qui ait, Latinorum G, esse idem, quod Graecorum epilemon, de quo Beda egregie lib. De designatione; Graeci, inquit, tres numeros, notis propriis quae ex Alphabeto non sunt, depingunt. Prima est C, nota numeri vi. Altera G, quae vocatur Cophe, & valet inter numeros xc. Tertia est D cneacoia, quae valet pocco.

D Daleth quasi Deleth, id est porta, a similitudine. Chaevalerus Caninius, Bellarminus. Graeci δαλετα; Latini D. Hinc Ansonius male, observat Scaliger:

A Non formam, at nomen Delta gere Romuleum D. Romuleum enim D; est verum & vetus Delta Jonicum, non verò Δ Græcorum.

7, He, nomen à sono fictum, inquit Bellarminus, & Caninius: vermem Punicè interpretantur. Latini Ha. Aufonius:

Spiritus hic flatus tenuissima vivificans H. 1, Vau, id est uncinus, à forma: pro hac una, duabus utitur Græci & B; Latini ef, vel V consonante; Arabes pronuntiant Vau vel Gau.